
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0251 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADO:  VINICIUS  FERREIRA  RIBAS  PEREIRA  -  CREA  -  SP
050.622.327-79
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  CIVIL  PARA
ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  DE  TROCA DO  TELHADO  EM  TELHA
METÁLICA,  CALHAS,  RUFOS  E  MELHORIA NAS  SAÍDAS  DE  ÁGUAS
PLUVIAIS  E  ELABORAÇÃO  DA  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA  FÍSICO-FINANCEIRO  PARA  LICITAÇÃO  DA  OBRA  E
ACOMPANHAMENTO DAS MEDIÇÕES DA OBRA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/06/2023 À 31/12/2023.

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, Estado de São Paulo, por seu
Prefeito,  fazendo  uso  de  suas  atribuições  legais,  HOMOLOGA o  PROCESSO
SELETIVO nº 001/2023.
A convocação se dará de acordo com as necessidades da administração através de
Edital específico,  que ficará à disposição por afixação no Mural  de Avisos,  na
IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO MUNICÍPIO e no site  da Prefeitura
Municipal de Rosana/SP – www.iporanga.sp.gov.br.
Os  candidatos  aprovados  e  os  candidatos  do  Cadastro  de  Reserva  no  referido
certame,  por  ordem decrescente  de  pontos,  de  acordo  com o  Resultado  Final,
consta  em  01  (uma)  lista,  sendo,  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO
SELETIVO PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO.
O período de validade estabelecido para este Processo Seletivo não gera, para a
Prefeitura do Município de Iporanga/SP, a obrigatoriedade de aproveitar todos os
candidatos do Cadastro de Reserva Técnica.
A aprovação gera, para o candidato, apenas o direito à convocação, respeitada a
sua classificação no Processo Seletivo nº 001/2023, caso surja alguma vacância.
A validade  do  Processo  Seletivo  será  de  01  (um)  ano  a  contar  da  data  da
publicação do ato de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período,
a critério da Prefeitura, com base no artigo 37 inciso III da Constituição Federal.
Os  candidatos  classificados  e  convocados  serão  contratados  temporariamente
estando  sujeitos  às  disposições  legais  vigentes,  especialmente  pela  Legislação
Municipal Vigente.
A Classificação final do Processo Seletivo em Epígrafe e respectivas notas dos
candidatos são as que sucedem este Edital de Homologação e constituem parte
integrante deste.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iporanga/SP, 12 de julho de 2023.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga/SP

SEÇÃO II

PORTARIA N. 055/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

ALESSANDRO  MENDES  RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, usando das atribuições conferidas por Lei;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração da Sr. ª Marilda Santos da Costa da
Eduardo, para assumir o cargo público, pela aprovação de concurso na Câmara
Municipal de Iporanga-SP.
RESOLVE
Art. 1º – NOMEAR a Sra. JOICE CRISTINA DE SOUZA SANTOS, para exercer
a  função  de  CONSELHEIRA  TUTELAR,  pelo  período  de  03/04/2023  a
08/06/2023.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos a
03 de abril de 2023.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 27 de junho de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N. 056/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

ALESSANDRO  MENDES  RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe confere a Lei;
CONSIDERANDO o  pedido  de  exoneração  da  Sr.  ª  Marilda  Santos  da  Costa
Eduardo, para assumir o cargo público, pela aprovação no concurso público na
Câmara Municipal de Iporanga.
RESOLVE
Art. 1º – ALTERAR o Art. 1º da Portaria 25/2023, de 15 de março de 2023, que
passa a vigorar da seguinte forma:
[…] Art. 1º – NOMEAR a Sra. VANDEIDE TAINAN DE MELO, portadora do
RG:  43.924.608-8  e  do  CPF:  316.981.358-74,  para  exercer  a  função  de
CONSELHEIRA TUTELAR, pelo período de 08/03/2023 até 09/01/2024. [...]
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos
a 22/03/2023, revogando as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 28 de junho de 2023.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 057/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023.

“INSTITUÍ  A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  SINDICÂNCIA  E
PROCEDIMENTO  ADMINISTRATIVO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPORANGA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ALESSANDRO  MENDES  RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  nova  composição  para  a  Comissão
Permanente de Sindicância e Procedimento Administrativo, de modo a propiciar
maior  isonomia  e  transparência  na  apuração  de  infrações  no  âmbito  da
Administração Pública Municipal;
RESOLVE
Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para, nos termos da
Lei  Municipal  nº.  477/2019,  constituírem  a  COMISSÃO  PERMANENTE  DE
SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO da Prefeitura Municipal de
Iporanga, conforme os dados e funções abaixo descritas
PRESIDENTE: Carla Cristina da Rosa  – OAB/PR 94.375 – OAB/SP Sup.  em
Trâmite Código Interno 45.489-7 – Matrícula 1989
MEMBRO: Jéssica Aparecida da Silva – Matrícula 1728
MEMBRO: Lucélia da Silva Rocha – Matrícula 1644
Parágrafo Único: Os servidores ora designados serão remunerados pela presente
função, conforme o Artigo 1º da Lei Municipal nº. 478/2019, ficando dispensados
de suas atividades normais nos dias de atividades da Comissão. 
Art.  2º  -  As atividades,  prerrogativas  e  funções à  serem desempenhadas  serão
àquelas que dispõe a Lei Municipal nº. 477/2019. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário, em especial à Portaria nº. 139/2022, de 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 06 de julho de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 059/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a Nulidade dos atos praticados pela Comissão nomeada através da
Portaria nº 139/2022 e reconstitui Comissão Processante”. 
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito de Iporanga, no exercício das
atribuições legais que lhe conferidas por Lei;
CONSIDERANDO,  o  teor  da  Súmula  n°  346  do  STF,  segundo  a  qual  “A
administração pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos” e a Súmula
n° 473 do STF, segundo a qual “a administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais,  porque deles não se originam
direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial”; 
CONSIDERANDO, macula por vício de formalidades, visto que não constou no
processo administrativo a citação/intimação dos apenados concedendo-lhe prazo
para defesa escrita, o que fere o direito de ampla defesa,
R E S O L V E: 
Artigo 1º - ANULAR parcialmente, os atos praticados pela Comissão Nomeada
pela Portaria 139/2022, com base na Lei Municipal nº. 477/2019.
Artigo 2º - Para ordenar, apurar e concluir os trabalhos que levaram a decisão dos
processos  instaurados  pela  Portaria  de  abertura  de  processo  administrativo  n°
038/2022,  reconstitui  a  comissão  processante  com  a  composição,  conforme
disposta na Portaria 037/2023.
Artigo  3°  -  ANULAR,  a  Portaria  n°  028/2023,  de  17 de  março  de  2023,  que
exonerou o(a) servidor(a)  Sr.  EMILSON COURAS DA SILVA, Mat.  n° 1429,
Médico  Plantonista  20h,  servidor  público  efetivo,  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde, no Município de Iporanga. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Pág. 2/2 Nº 0251 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2023

Artigo 4º – A Comissão Processante terá a incumbência de apurar todos os fatos
de maneira minuciosa promovendo uso de todas as medidas necessárias a tal fim,
garantindo à Servidora Indiciada o direito Constitucional do contraditório e da
ampla defesa, devendo ser concluídos os trabalhos no prazo de 30 (noventa) dias,
prorrogáveis por igual período, fazendo jus ao recebimento da gratificação, na
conformidade na Lei 477/2019.
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 12 de julho de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 060/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a Nulidade dos atos praticados pela Comissão nomeada através da
Portaria nº 139/2022 e reconstitui Comissão Processante”. 
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito de Iporanga, no exercício das
atribuições legais que lhe conferidas por Lei;
CONSIDERANDO,  o  teor  da  Súmula  n°  346  do  STF,  segundo  a  qual  “A
administração pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos” e a Súmula
n° 473 do STF, segundo a qual “a administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais,  porque deles não se originam
direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial”; 
CONSIDERANDO, macula por vício de formalidades, visto que não constou no
processo administrativo a citação/intimação dos apenados concedendo-lhe prazo
para defesa escrita, o que fere o direito de ampla defesa,
R E S O L V E: 
Artigo 1º - ANULAR parcialmente, os atos praticados pela Comissão Nomeada
pela Portaria 139/2022, com base na Lei Municipal nº. 477/2019.
Artigo 2º - Para ordenar, apurar e concluir os trabalhos que levaram a decisão dos
processos  instaurados  pela  Portaria  de  abertura  de  processo  administrativo  n°
037/2022,  reconstitui  a  comissão  processante  com  a  composição,  conforme
disposta na Portaria 037/2023.
Artigo 3° - ANULAR, a Portaria n° 140/2022, de 21 de novembro de 2022, que
exonerou  o(a)  servidor(a)   Sr.  ª  EDILENE MARIA RUIZ CABRAL,  Mat.  n°
1926, Médico Plantonista 24h, servidor público efetivo, da Secretaria Municipal
de Saúde, no Município de Iporanga. 
Artigo 4º – A Comissão Processante terá a incumbência de apurar todos os fatos
de maneira minuciosa promovendo uso de todas as medidas necessárias a tal fim,
garantindo à Servidora Indiciada o direito Constitucional do contraditório e da
ampla defesa, devendo ser concluídos os trabalhos no prazo de 30 (noventa) dias,
prorrogáveis por igual período, fazendo jus ao recebimento da gratificação, na
conformidade na Lei 477/2019.
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 12 de julho de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
Prefeito Municipal

ANEXOS

• RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

• RESULTADO  FINAL PARA FINS  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO SELETIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT MAT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001095 THALIANE APARECIDA DIAS DE LIMA 04/02/2000 ###.###.978-42 28,00 12,00 6,00 16,00 62,00 1º
Cadastro de

Reserva

0001029 EVELIN DE MOURA 30/05/2005 ###.###.898-25 24,00 12,00 10,00 14,00 60,00 2º
Cadastro de

Reserva

0001187 JÉSSICA PONTES RIBEIRO DE LIMA 21/04/2005 ###.###.808-00 24,00 12,00 10,00 12,00 58,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001064 GABRIELA PEDRINA SANTOS DA SILVA 24/12/1998 ###.###.298-64 22,00 10,00 6,00 18,00 56,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001013 RAUANA DIAS DA SILVA 26/04/2005 ###.###.288-32 24,00 12,00 10,00 10,00 56,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001007 KAROLAINE ALVES DE AGUIAR 01/03/2002 ###.###.488-76 30,00 4,00 10,00 10,00 54,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001014 TICIANE SANTOS DA COSTA 09/05/1996 ###.###.238-64 16,00 8,00 10,00 18,00 52,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001118 CAROLAYNE RODRIGUES DA SILVA 06/07/1997 ###.###.888-80 20,00 12,00 6,00 14,00 52,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001009 VANDEIDE TAINAN DE MELO 09/05/1982 ###.###.358-74 18,00 10,00 8,00 14,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001197 MARCELLA ANTONIA OLIVEIRA SILVA 30/08/2000 ###.###.418-90 24,00 6,00 8,00 12,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001217 RAÍNE RANIELE DA SILVA 17/05/2001 ###.###.808-73 16,00 8,00 14,00 12,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001176 FERNANDA HENRIQUE ANDRADE 30/03/1997 ###.###.678-38 18,00 4,00 10,00 16,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001166 EMILA CAROLINE JACOB SANTOS 10/11/1997 ###.###.088-88 16,00 6,00 10,00 16,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001163 ADICLÉR APARECIDA SILVA 06/07/2000 ###.###.368-29 20,00 4,00 10,00 14,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001152 ANDRESSA DA MOTA ALVES 18/04/1991 ###.###.638-56 18,00 10,00 6,00 14,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001010 MARIANA DA SILVA SANTOS 12/08/1990 ###.###.208-80 22,00 4,00 10,00 12,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001167 MIRELA RODRIGUES DOS SANTOS 20/08/2004 ###.###.198-10 18,00 4,00 8,00 16,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001088 LÍVIA MARCELA DOS SANTOS OLIVEIRA 08/02/2002 ###.###.798-24 12,00 10,00 8,00 16,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001078 LEANDRO HENRIQUE DOMINGUES DE ALMEIDA 01/08/2003 ###.###.168-33 16,00 8,00 8,00 14,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001046 ELOISE PEDRINA DOS SANTOS 03/03/1985 ###.###.748-25 20,00 6,00 8,00 12,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001181 ANDRÉIA OLIVEIRA SANTOS E FRANCO 07/01/1979 ###.###.868-36 16,00 8,00 10,00 12,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001157 JOICE CRISTINA SOUZA SANTOS 08/03/1996 ###.###.488-24 16,00 10,00 6,00 12,00 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001027 JOYCE DE MOURA LOURENÇO 02/02/2003 ###.###.598-90 14,00 8,00 12,00 10,00 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001106 GREICIELE RODRIGUES DE FRANÇA 27/05/2001 ###.###.908-26 20,00 8,00 8,00 8,00 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001215 CLEUSA URSULINO DA COSTA 13/05/1972 ###.###.178-47 12,00 4,00 8,00 18,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001089 BIANCA MOTA PLACIDIO 15/04/1994 ###.###.208-95 18,00 4,00 6,00 14,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001024 LAURIANE MORATO DE OLIVEIRA 12/06/2000 ###.###.978-26 18,00 6,00 8,00 8,00 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001100 LEDIANE LOPES 18/05/1990 ###.###.138-84 12,00 10,00 4,00 12,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001159 GLAUCIA APARECIDA RODRIGUES 09/04/1985 ###.###.718-38 16,00 4,00 10,00 8,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001087 ANA FLÁVIA SANTOS 22/03/2004 ###.###.038-67 12,00 4,00 6,00 14,00 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

Página 1 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

0001015 SELMA CRISTINA DA SILVA 05/04/1980 ###.###.938-14 20,00 4,00 2,00 10,00 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001075 ANDREIA APARECIDA ROCHA EDUARDO 14/12/1988 ###.###.668-22 12,00 6,00 6,00 10,00 34,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001219 SANDRA REGINA DIAS 13/07/1973 ###.###.758-37 8,00 4,00 6,00 14,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001067 VITOR DOMINGOS SANTOS 18/09/2004 ###.###.778-01 14,00 2,00 4,00 8,00 28,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001112 NEIDE DE FRANÇA ALMEIDA 30/06/1988 ###.###.958-93 6,00 0,00 6,00 12,00 24,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001056 AMANDA KEILA DA SILVA 28/03/1990 ###.###.588-52 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001006 ALANA CRISTINE RODRIGUES 13/01/1992 ###.###.608-55 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001021 JOCELI DE MORAES CHAVES LOPES 03/09/1994 ###.###.118-09 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001020 DANIELE DOS SANTOS CAMARGO 21/02/1995 ###.###.268-00 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001204 CAROLINE SANTOS SILVA 30/08/1995 ###.###.618-07 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001132 ALAISE VENÂNCIO DE FRANÇA 03/03/1997 ###.###.478-94 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT MAT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001168 TIAGO MARTINHO DOS SANTOS 01/08/1995 ###.###.298-37 26,00 12,00 8,00 10,00 56,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001191 ANA JULIA HANCZRANYK DE OLIVEIRA LIMA 09/09/2002 ###.###.478-55 24,00 10,00 8,00 8,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001092 KARINE RODRIGUES MOTA 05/05/2000 ###.###.508-36 22,00 4,00 10,00 12,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001170 EDILAINE LIMA MOTA 08/04/2000 ###.###.058-40 22,00 10,00 8,00 8,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001068 GABRIELA VIEIRA DOS SANTOS 02/03/2004 ###.###.798-08 22,00 8,00 6,00 10,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001057 ALAÍDE DA SILVA MAGALHÃES 18/06/1991 ###.###.368-89 20,00 10,00 8,00 6,00 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001002 LUCIANE OLIVEIRA DA CUNHA 04/01/1998 ###.###.168-35 24,00 6,00 6,00 6,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001084 ANDRIELI ALVES AGUIAR 27/09/1997 ###.###.918-18 22,00 10,00 4,00 6,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001203 BRUNO LUAN ROCHA 03/06/1989 ###.###.798-77 18,00 6,00 12,00 6,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001008 EVANIEL DE LIMA BIAJONE 01/11/1982 ###.###.228-32 14,00 8,00 10,00 8,00 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001220 KATHELEN CARINE DIAS DE JESUS 17/12/1999 ###.###.948-40 20,00 8,00 6,00 6,00 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001040 ALEXANDRE BARBOSA FILHO 25/09/2003 ###.###.278-83 14,00 14,00 6,00 6,00 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001161 ERIKA LOPES DOS SANTOS 04/10/1991 ###.###.888-13 22,00 4,00 8,00 4,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001175 ANGELA VICENTE DE LIMA 12/01/1985 ###.###.128-32 20,00 6,00 8,00 4,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001043 ANTÔNIO EDUARDO SANTOS E SILVA 25/06/2001 ###.###.248-10 22,00 6,00 8,00 2,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001036 JACSON RAI RODRIGUES DO NASCIMENTO 04/06/1994 ###.###.928-43 14,00 14,00 10,00 0,00 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001050 MARIA DA GLORIA DOS SANTOS DIAS 13/08/1986 ###.###.388-85 12,00 6,00 12,00 6,00 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001080 PAMELA CRISTINA RAMOS FANTINI 23/09/1988 ###.###.708-19 14,00 6,00 12,00 4,00 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001060 LUCAS TAPAJÓS BECKER DE OLIVEIRA 10/03/2004 ###.###.268-16 14,00 8,00 4,00 8,00 34,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

Página 2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

0001001 VANDERLEA DIAS DA COSTA 06/01/1999 ###.###.308-05 16,00 8,00 6,00 4,00 34,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001044 SORAIA APARECIDA ROSA 11/01/1983 ###.###.878-83 8,00 2,00 14,00 8,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001019 VALDINEIA MORATO DA COSTA 21/07/1994 ###.###.578-86 14,00 6,00 6,00 6,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001192 JAQUELINE RENATA SANTOS DE ALMEIDA 28/01/1999 ###.###.388-03 18,00 6,00 4,00 4,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001003 VITOR IAGO DE MELO BIAJONE 07/09/2003 ###.###.238-44 16,00 4,00 8,00 4,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001183 MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS 18/01/2004 ###.###.628-06 16,00 4,00 8,00 4,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001011 ROBIANA DE FÁTIMA DA MOTA SANTOS 09/05/1990 ###.###.718-48 10,00 10,00 10,00 2,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001138 INÊS GONÇALVES DA MOTTA 09/07/1992 ###.###.768-95 12,00 4,00 4,00 8,00 28,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001177 EDILAINE DA MOTA ANDRADE 12/07/1996 ###.###.958-58 14,00 6,00 2,00 4,00 26,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001128 GABRIELE DIAS DA COSTA 09/08/2004 ###.###.058-60 8,00 8,00 6,00 4,00 26,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001131 MARIA APARECIDA FREITAS DOS SANTOS 29/09/1968 ###.###.078-38 8,00 4,00 6,00 4,00 22,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001054 NILDA VIEIRA DE FRANÇA 25/04/1983 ###.###.848-90 6,00 2,00 6,00 4,00 18,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001200 ODAIR RODRIGUES DOS SANTOS 05/03/1978 ###.###.628-16 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001034 AROLDO URSULINO DE OLIVEIRA 21/06/1990 ###.###.148-52 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001077 CINTIA STEPHANIE MOTA 17/06/1997 ###.###.008-86 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001150 IZAINE TAMARA DE OLIVEIRA SILVA 23/06/1999 ###.###.628-26 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001098 JULIA FRANCINE FERNANDO MACIEL DA SILVA 25/01/2005 ###.###.878-21 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

MOTORISTA  - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT MAT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001212 MATHEUS RAMON MACIEL DA SILVA 06/10/1997 ###.###.188-80 30,00 12,00 12,00 18,00 72,00 1º Aprovado

0001012 JEAN TIAGO DOS SANTOS LOPES CHAVES 12/11/1990 ###.###.198-10 24,00 10,00 12,00 20,00 66,00 2º Aprovado

0001210 ANDRE DOMINGOS SANTOS 02/02/1982 ###.###.508-84 24,00 8,00 8,00 18,00 58,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001137 LUIZ FELIPE DA SILVA PONTES 16/05/1998 ###.###.428-47 18,00 10,00 4,00 18,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001125 ALEX VIEIRA BARBOSA 30/05/1984 ###.###.768-75 16,00 10,00 8,00 16,00 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001116 CLEBER SANTOS DE ANDRADE 14/03/1995 ###.###.348-24 16,00 8,00 8,00 16,00 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001018 CLAUDINEI MARIANO DA SILVA 24/01/1984 ###.###.998-48 14,00 6,00 8,00 18,00 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001145 JOSINEI IVAN DE SOUZA 24/12/1986 ###.###.898-33 14,00 6,00 8,00 14,00 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001127 AGUINALDO VIEIRA DOS SANTOS BISPO 02/10/1976 ###.###.868-23 14,00 4,00 2,00 16,00 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001059 JURACI DE OLIVEIRA 24/08/1974 ###.###.198-78 10,00 8,00 6,00 10,00 34,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001147 LEVI DE ANDRADE 16/08/1960 ###.###.858-51 10,00 6,00 8,00 8,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001199 DOUGLAS FELIPE DE FRANÇA 17/10/1999 ###.###.088-52 4,00 8,00 4,00 16,00 32,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001164 RUBENS ANTONIO MOTA 16/08/1973 ###.###.308-60 2,00 8,00 6,00 4,00 20,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

Página 3 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

0001216 MANOEL DE FARIA VIEIRA 15/02/1970 ###.###.268-57 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001025 RHAI CRISTIAN NULI DE OLIVEIRA 06/01/1993 ###.###.288-65 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001189 ALEX CRISTIAN DOS SANTOS LEOCADIO 05/10/2000 ###.###.219-60 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR DE AEE  - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001180 MARIA APARECIDA OLIVEIRA 25/03/1969 ###.###.078-55 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001117 DIRCE APARECIDA RODRIGUES SANTOS 24/04/1970 ###.###.018-43 26,00 22,00 12,00 2,00 62,00 1º Aprovado

0001072 JAQUELYNE RODRIGUES NARIMATSU 31/07/1986 ###.###.648-70 26,00 18,00 10,00 - 54,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001111
CAMILA CRISTINA FERNANDES DE RAMOS AUGUSTO
RODRIGUES

29/08/1990 ###.###.598-62 26,00 18,00 10,00 - 54,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001121 KELY REGINA DE OLIVEIRA 11/09/1983 ###.###.338-99 26,00 24,00 4,00 - 54,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001179 MARIA APARECIDA OLIVEIRA 25/03/1969 ###.###.078-55 22,00 18,00 12,00 - 52,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001225 TALITA SIMONE DA SILVA 17/01/1988 ###.###.788-16 18,00 18,00 14,00 - 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001026 DAIANE DIAS SOARES 08/10/1986 ###.###.138-33 16,00 22,00 12,00 - 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001108 LUCIA CLARO DA SILVA 23/03/1969 ###.###.308-51 28,00 14,00 8,00 - 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001049 IRIS NAGIB LISBOA 04/10/1990 ###.###.088-84 28,00 14,00 8,00 - 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001165 JULIENE FRANCINE PEREIRA 26/07/1986 ###.###.738-23 26,00 16,00 8,00 - 50,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001172 SÔNIA REGINA CAMARGO DE ALMEIDA 10/10/1972 ###.###.598-55 20,00 18,00 10,00 - 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001028 ROSELI DA SILVA MUNIZ 19/01/1971 ###.###.588-01 20,00 14,00 12,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001062 MAYARA DA SILVA DOS SANTOS 29/11/1994 ###.###.168-24 20,00 16,00 10,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001149 RENATA RODRIGUES NARIMATSU 09/04/1985 ###.###.958-55 16,00 20,00 10,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001069 ZENEIDE CAMARGO DE ALMEIDA VIEIRA 23/02/1967 ###.###.188-45 20,00 20,00 6,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001185 LEDA MARIA DIAS PALMA 23/04/1977 ###.###.568-11 16,00 20,00 8,00 - 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001081 SUELI DA SILVA 16/08/1969 ###.###.518-08 20,00 18,00 6,00 - 44,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001207 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 15/03/1977 ###.###.638-98 18,00 16,00 8,00 - 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001195 GILVAN RODRIGUES 11/08/1978 ###.###.168-11 18,00 18,00 6,00 - 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001073 VALDETE DA SILVA 11/08/1978 ###.###.678-07 16,00 14,00 10,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001194 ROSIMEIRE MACIEL DA SILVA 24/08/1966 ###.###.098-10 16,00 16,00 8,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001190 VÂNIA MOISES LOPES MACIEL 05/09/1982 ###.###.918-00 18,00 16,00 6,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001105 VIVIANE CRISTINE PEREIRA 26/05/1984 ###.###.528-50 16,00 18,00 6,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001022 ANA MARIA ROCHA DE ALMEIDA 30/07/1988 ###.###.918-58 16,00 14,00 8,00 - 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

Página 4 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

0001071 ANA LUCIA CASSIANO 20/06/1976 ###.###.488-01 26,00 8,00 4,00 - 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001206 PAULO DA CRUZ URSULINO 07/07/1970 ###.###.718-39 18,00 12,00 6,00 - 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001209 MARIA ANTONIA URSULINO 04/09/1976 ###.###.758-43 18,00 12,00 6,00 - 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001202 SIMONE MESSIAS MOTTA MOURA 01/05/1986 ###.###.118-20 18,00 14,00 4,00 - 36,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001146 JUCIARA VIEIRA 31/07/1982 ###.###.608-03 12,00 14,00 8,00 - 34,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001160 ROSEMARY RODRIGUES 21/06/1971 ###.###.548-08 10,00 12,00 6,00 - 28,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001196 RAQUEL GOMES DOS SANTOS 16/05/1976 ###.###.348-64 8,00 16,00 2,00 - 26,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001065 CRISTIANE NESTLEHNER ROSA 26/05/1980 ###.###.628-02 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001133 ARIENE LARISSA DA ROSA 29/09/1984 ###.###.178-92 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

0001104 GISELI DA SILVA MOTA FRANÇA 20/04/1987 ###.###.478-90 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR FUND LL - ARTES - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001061 IRIS NAGIB LISBOA 04/10/1990 ###.###.088-84 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR FUND LL - CIÊNCIAS - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001085 ROSIELI ALVES AGUIAR 20/02/2001 ###.###.358-10 24,00 12,00 10,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001110 EDLAINE RIBEIRO DOS SANTOS 16/10/1982 ###.###.568-05 22,00 16,00 8,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

PROFESSOR FUND LL - ED. FÍSICA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001134 ARIENE LARISSA DA ROSA 29/09/1984 ###.###.178-92 24,00 26,00 10,00 2,00 62,00 1º Aprovado

0001198 FABIO HENRIQUE DE PAULA BARBOSA 20/05/2002 ###.###.938-42 16,00 12,00 12,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001143 DIEGO DA SILVA SOUZA 13/04/1991 ###.###.738-62 14,00 18,00 8,00 - 40,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

PROFESSOR FUND LL - HISTÓRIA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001171 ANA PAOLA DA SILVA SANTOS 19/12/1990 ###.###.378-57 22,00 22,00 4,00 - 48,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001186 TRINDADE DE JESUS ROSA 11/08/1965 ###.###.428-42 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR FUND LL - INGLÊS - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001226 RAFAELA ASSEM CELSO SANTOS 04/09/1999 ###.###.138-77 20,00 22,00 4,00 - 46,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001032 ALCIONE DO ROSÁRIO NULI 17/08/1985 ###.###.788-04 22,00 12,00 8,00 - 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001208 LUCIMERI REZENDE DA COSTA 05/12/1971 ###.###.328-86 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PROFESSOR FUND. II - MATEMÁTICA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

Página 5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

0001193 ELAINE COX DA SILVA 19/12/1979 ###.###.358-01 20,00 22,00 16,00 - 58,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001115 ADRIANO FAXINA PINTO DA ROCHA 14/05/1990 ###.###.388-33 22,00 22,00 14,00 - 58,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001120 GISELI DA SILVA MOTA FRANÇA 20/04/1987 ###.###.478-90 18,00 20,00 16,00 - 54,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001213 VALDEMIR ROQUE RODRIGUES 11/05/1980 ###.###.068-57 16,00 12,00 10,00 - 38,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

PROFESSOR FUND. II. PORTUGUÊS - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001042 DANIELA DA SILVA DIAS 23/03/1996 ###.###.328-22 24,00 14,00 4,00 - 42,00 -
Eliminado. Item

8.5 do edital

0001218 SANDRA PEREIRA FOGAÇA 20/03/1975 ###.###.558-57 - - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

PSICÓLOGO  - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001136 DEBORA TAVARES ARAUJO 31/05/1998 ###.###.857-89 - - - - -
Eliminado. Item

8.7 do edital

Página 6 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA - SP
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: EMBRASIL 

RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT MAT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001095 THALIANE APARECIDA DIAS DE LIMA 04/02/2000 ###.###.978-42 28,00 12,00 6,00 16,00 62,00 1º
Cadastro de

Reserva

0001029 EVELIN DE MOURA 30/05/2005 ###.###.898-25 24,00 12,00 10,00 14,00 60,00 2º
Cadastro de

Reserva

MOTORISTA  - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT MAT GERA ESPE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001212 MATHEUS RAMON MACIEL DA SILVA 06/10/1997 ###.###.188-80 30,00 12,00 12,00 18,00 72,00 1º Aprovado

0001012 JEAN TIAGO DOS SANTOS LOPES CHAVES 12/11/1990 ###.###.198-10 24,00 10,00 12,00 20,00 66,00 2º Aprovado

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001117 DIRCE APARECIDA RODRIGUES SANTOS 24/04/1970 ###.###.018-43 26,00 22,00 12,00 2,00 62,00 1º Aprovado

PROFESSOR FUND LL - ED. FÍSICA - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. CPF PORT GERA ESPE TÍT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0001134 ARIENE LARISSA DA ROSA 29/09/1984 ###.###.178-92 24,00 26,00 10,00 2,00 62,00 1º Aprovado

Página 1 de 1


		2023-07-13T13:25:54-0300




